
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 

 
 

   

 

       9300 Добрич, ул. Независимост 5 
тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 

    е-mail: governor@dobrich.government.bg    

    web: www.dobrich.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

№ АдК-04-39 

Добрич 11.08.2023 г. 

 

Във връзка с осъществяваният по силата на чл.32, ал.2 от Закона за администрацията и 

чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, контрол за 

законосъобразност на решенията на Общински съвет Каварна, констатирах 

незаконосъобразност на решение №710 по Протокол № 57/31.07.2023 година. 

С решение № 710, на основание чл. 21 ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 12, ал. 1 и чл. 39, ал. 4 от Закона за 

общинската собственост и във връзка с чл. 14, ал. 2 от Наредба № 4 за създаване, управление и 

контрол върху дейността на общинските предприятия, Общински съвет – Каварна: 

1. Дава съгласие да се учреди на Общинско предприятие „Чиракман“, БУЛСТАТ 

0008526970266, със седалище и адрес на управление гр. Каварна, ул. „Добротица” № 50, 

представлявано от Мирослав Недев Игнатов - директор, за срок от 10 /десет/ години 

безвъзмездно право на ползване върху следните движими вещи - общинска собственост, 

представляващи: 

 Двураменен контейнеровоз за разделно събиране и извозване на отпадъци с 

контейнери с обем 4-8 куб. м., с Рег. № ТХ9775МТ, марка МЕРЦЕДЕС АТЕГО, двигател № - 

без номер, шаси № WDB9672071L894185. 

 Радиоуправляема верижна самоходна машина с прикачен инвентар за почистване на 

терени, серия GREEN CLIMBER, модел LV600PRO, сериен номер 0640, дистанционно 

управление M880-THOR2-X4N13055-00, оборудвана с приставка модел TF 130 MDB PLUS, 

сериен номер 0199. 

2. Разходите по поддръжката на специализираните машини през този период е за 

сметка на Общинско предприятие „Чиракман“. 

3. Възлага на кмета на Община Каварна да извърши последващите съгласно закона 

действия. 

Решението е прието с поименно гласуване с 11 гласа „за“, 0 гласа „против“ и 0 гласа 

„въздържал се“. 

Решението е незаконосъобразно по следните съображения: 

Съгласно чл.39, ал.4 във връзка с ал.1 от ЗОС, безвъзмездно право на ползване върху 

имоти и вещи - частна общинска собственост се учредява без търг или конкурс след решение 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


   

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 
тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 

е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg 

Стр. 2 

 

 

на общинския съвет, прието с мнозинство две трети от общия брой на съветниците. Общински 

съвет Каварна се състои от 17 /седемнадесет/ общински съветници, като необходимото 

квалифицирано мнозинство за вземане на решението е 12 съветника. В тази връзка се има 

предвид, че когато необходимото мнозинство се изчислява като десетична дроб резултатът се 

закръгля към по-голямото число, тъй като само по този начин може да се приеме, че това е 

необходимия брой от членовете формирали волята на колективния орган. Настоящото 

решение е прието с гласовете на 11 общински съветници, като се получава мнозинство по-

малко от две трети, което обосновава неговата незаконосъобразност. 

Във връзка с горното, на основание чл.32, ал.1 от Закона за администрацията във 

връзка с чл. 45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

     

 

     Н А Р Е Ж Д А М: 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 710 по Протокол № 57 от заседание 

на Общински съвет Каварна, проведено на 31.07.2023 година 

Копие от настоящата заповед да се връчи на Председателя на Общински съвет Каварна, 

за сведение и изпълнение. 

 

 

 

ЙОРДАНКА КОСТАДИНОВА 

 

Областен управител на област Добрич 

 

 

 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

